
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 02 /2021. 
1

 

 

Edital nº 052/2021-PROGESP                                          Boa Vista-RR, 15 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

Professor Substituto, objeto do edital nº 31/2020 de 18 de dezembro de 2020, publicado no D.O.U. 

em 22 de dezembro de 2020, seção 03, retificado pelo edital nº 36/2020 de 22 de dezembro de 2020, 

publicado no D.O.U. em 24 de dezembro de 2020, seção 3, conforme abaixo: 

 

Quadro 01 - Artes Visuais 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 PAULO HENRIQUE TRINDADE CORREA 7,50 10,00 17,50 Aprovado/Classificado 

2 DENIS RODRIGUES MOTA 9,40 7,90 17,30 Classificado 

3 RHAFAEL PORTO RIBEIRO 6,00 7,45 13,45 Classificado 

 

Quadro 02 – Antropologia 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 MARINA SOUSA LIMA 9,05 10,00 19,05 Aprovado/Classificado 

2 ANDREA FREITAS DE VASCONCELOS 7,85 9,42 17,27 Classificado 

3 JOSÉ RAIMUNDO TORRES DOS SANTOS 6,25 9,68 15,93 Classificado 

4 PAULO SOUSA SARMENTO 6,05 9,73 15,78 Classificado 

5 DALCIDES DOS SANTOS ANICETO JUNIOR 6,65 9,02 15,67 Classificado 

6 REGIANE DIONIZIO LIMA 3,80 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

7 WLLANDY STRAITY MAGALHÃES DOS REIS 2,90 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

8 EDILEUZA SANTOS SILVA Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

9 MARISA GOMES BEZERRA Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

10 NELLY BARBOSA DUARTE DOLLIS Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

 

Quadro 03 - Arquitetura e Urbanismo 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 ANGÉLICA PEREIRA TRIANI 9,50 8,68 18,18 Aprovado/Classificado 

2 OHANA PEREIRA DA SILVA 8,50 9,60 18,10 Classificado 

3 DANIEL LUIZ OLIVEIRA 7,50 10,00 17,50 Classificado 

4 
ALYENE ANDRADE DA SILVA CAMAPUM 

GUEDES 
4,50 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

5 CAROLINA MARISE SPIES 3,67 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

6 
RONDINELLE HUDSON PEREIRA DE 

ALBUQUERQUE 
3,17 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

7 DIEGO DE PAULA VASCONCELOS 3,00 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

8 TONY GUARNIELLE BARBOSA RIBEIRO 2,83 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 02 /2021. 
2

 

 

9 LUCIANA UCHÔA NATTRODT 2,66 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

10 SAHRA GUIMARAES MARTINS CHAVES 2,33 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

11 RAÍSSA FIM ALMEIDA 2,17 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

12 MIKHAIL NÓBREGA PINTO 1,83 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

13 WINGRID COSTA MUNIZ 0,00 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

14 
JORDANIA CONCEICAO SOUZA 

CAVALCANTE 
Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

15 LENNON URIEL BRITO QUADROS Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

 

Quadro 04 – Educação Física 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 JOÃO VICTOR DA COSTA ALECRIM 9,30 10,00 19,30 Aprovado/Classificado 

2 PRISCILLA DE ARAÚJO COSTA DE SOUSA 8,40 9,83 18,23 Classificado 

3 MIZAEL COSTA 8,30 6,60 14,90 Classificado 

4 
SÉRGIO MURILO DA ROCHA PEDROZA 

JÚNIOR 
5,30 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

 

Quadro 05 - Direito 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 CLARISSA VENCATO DA SILVA 7,00 10,00 17,00 Aprovado/Classificado 

2 AMANDA GABRIELA DE ARAÚJO PEREIRA 8,92 6,42 15,34 Aprovado/Classificado 

3 NATALIA BORGES DO NASCIMENTO 8,10 6,71 14,81 Classificado 

4 GALDENCIO JOSE DE CARVALHO JUNIOR 7,75 6,94 14,69 Classificado 

5 ISABELLE CHRISTINE CAMPOS LICARIÃO 8,11 5,83 13,94 Classificado 

6 RAPHAELLY FERREIRA DA SILVA LEITE 7,85 5,84 13,69 Classificado 

7 RAFAELA GOMES DE LEMOS 6,00 6,77 12,77 Classificado 

8 MARIA LUIZA GALLE LOPEDOTE 6,55 6,05 12,60 Classificado 

9 JOÃO RAMOS REBOUÇAS 6,70 5,83 12,53 Classificado 

10 RAPHAEL MENDES DE MATOS 6,16 5,98 12,14 Classificado 

11 WALQUÍRIA ALVES DE JESUS 5,18 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

12 LAIZE AIRES ALENCAR FERREIRA 5,13 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

13 ARTHUR PEREIRA DE JESUS 4,87 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

14 CARLOS ALBERTO MEIRA FILHO 4,75 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

15 CRISTINA LEITE LOPES CARDOSO 4,60 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

16 OTACILIA CAROLINA GOMES BRITO 4,48 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

17 ELIENE DE MORAIS BRITO 4,47 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

18 ALCEMIR DE OLIVEIRA FILHO 4,43 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

19 FABIANA RIKILS 4,25 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

20 IZA CAROLINE SENA RODRIGUES 4,10 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

21 HENRIQUE JORGE BARBOSA ALMEIDA 3,93 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

22 GABRIELA DA COSTA FRANÇA 3,58 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

23 CLAYCIA MARIA ROCHA MACHADO 3,45 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

24 ROSANGELA GOMES DO 2,50 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

25 LUCILANE FRANCISA DE FRANÇA 2,45 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

26 ADRIANO AVILA PEREIRA Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 02 /2021. 
3

 

 

27 CAYO CÉZAR DUTRA Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

28 DEUZIANE MOTA PEIXOTO LOPES Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

29 LUCIO AUGUSTO VILLELA Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

30 PAULO SERGIO OLIVEIRA DE SOUSA Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

31 
THAUMATURGO CEZAR MOREIRA DO 
NASCIMENTO 

Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

 

Quadro 06 - Escola Agrotécnica – Educação Física 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 RENATO SILVA DE ALMEIDA 8,50 10,00 18,50 Aprovado/Classificado 

2 LEONARDO SOBRINHO CÂMARA 9,10 9,14 18,24 Classificado 

3 EDIVANIRA VIDAL MEDEIROS 8,60 9,03 17,63 Classificado 

4 IRAIMA CARVALHO BRIGLIA 7,60 9,90 17,50 Classificado 

5 CONSTANTINO RODRIGUES COELHO NETO 7,20 9,29 16,49 Classificado 

6 FRANCINETE SILVA CARDOSO 6,40 9,29 15,69 Classificado 

7 LUDYMILA FRANÇA MOURA 6,60 9,03 15,63 Eliminado conforme item 7.4. 

8 EMILAINE DA SILVA GOMES 6,90 8,33 15,23 Eliminado conforme item 7.4. 

9 JORAIMA SILVA DE JESUS 5,70 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

10 MAURO RIBEIRO MIRANDA 5,70 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

11 KARINA DO CARMO MATOS 5,30 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

 

Quadro 07 - Escola Agrotécnica – Informática 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 LEYDE DAYANE MARTINHO DE ANDRADE 6,00 10,00 16,00 Aprovado/Classificado 

2 CLEANE DA SILVA NASCIMENTO 6,10 9,69 15,79 Classificado 

3 HERCULES LOPES DOS SANTOS 6,60 8,31 14,91 Classificado 

4 THAIS DE PAULO LEITE 5,30 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

5 LILIANE DE MATOS SOARES 5,10 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

6 CRISTIANO PATRÍCIO LEVEL 3,60 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

7 KENNEDY NICK COSTA FERREIRA 3,20 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

8 JENNER PATRICK LOPES BRASIL Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

 

Quadro 08 - Enfermagem Geral 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 BRUNNA CAROLINE BRIGLIA DOS SANTOS 8,40 9,99 18,39 Aprovado/Classificado 

2 VALKIRIA DE SOUSA SILVA 8,50 9,67 18,17 Classificado 

3 PEDRO EDUARDO LIMA SIQUEIRA 7,00 10,00 17,00 Classificado 

4 ALDELI ROSANA ARAUJO COSTA 7,30 9,54 16,84 Classificado 

5 GRACIETE DOS SANTOS CARVALHO 5,70 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

6 VITORIA CRUZ LANA 5,50 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

7 LEYDNARA ASSIS BRASIL 5,30 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

8 FELIPE RAMOS DOS SANTOS 5,00 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 02 /2021. 
4

 

 

Quadro 09 – Engenharia Civil 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 FLAIDER ALVES PIMENTEL 9,83 9,60 19,43 Aprovado/Classificado 

2 LUCAS MATOS DE SOUZA 7,83 10,00 17,83 Classificado 

3 LUIS CAIRO DA COSTA GOMES 7,97 7,85 15,82 Classificado 

4 THAMIRES OHANA COELHO LIMA 6,80 7,33 14,13 Classificado 

5 SUIAMI VIEIRA ALMEIDA 7,07 6,26 13,33 Classificado 

6 ANA CRISTINA ALIAGA 6,87 6,29 13,16 Classificado 

7 PAULO SÉRGIO CARDOSO FERREIRA 6,33 6,26 12,59 Eliminado conforme item 7.4. 

8 STACY ANA DA SILVA 4,97 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

9 ISABELLA FORTE CASTELLO BRANCO Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

10 
RAPHAEL DOUGLAS MACIEIRA DOS 

SANTOS 
Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

11 SAMI BARROS DE LIRA JUNIOR Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

 

Quadro 10 – Geografia 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 MARCOS DE LIMA GOMES 6,10 10,00 16,10 Aprovado/Classificado 

2 RUBENITA DA CRUZ DOS SANTOS LOPES 6,87 8,00 14,87 Aprovado/Classificado 

3 PÂMOLA ANDREIA LEMKE WALTER 7,27 7,50 14,77 Classificado 

4 MAYK FEITOSA SANTOS 6,67 8,10 14,77 Classificado 

5 DANIELLE ALVES DA SILVA 6,57 7,90 14,47 Classificado 

6 REGINALDO PEREIRA DE CARVALHO 6,43 7,60 14,03 Classificado 

7 SHEILLY MIRANDA RODRIGUES 5,43 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

8 LAURA ANDREINA MATOS MARQUEZ 5,17 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

9 EMERSON DIAS DA SILVA 4,93 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

10 TACIO JOSE NATAL RAPOSO 4,90 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

11 BENSON DOS SANTOS RAPOSO Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

12 CLEDINA BEZERRA CORREIA Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

13 LIGIANE AMORIM TORRES Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

14 TADEU DE SOUZA MENEZES Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

15 VIVIAN KARINNE MORAIS RODRIGUES Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

 

Quadro 11 – Gestão Territorial Indígena - Gestão 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 REINALDO DA SILVA OLIVEIRA 7,67 9,95 17,62 Aprovado/Classificado 

2 ALCEMIR DE OLIVEIRA 8,83 8,30 17,13 Classificado 

3 KELLY SINDEAUX DE MAGALHÃES 7,00 10,00 17,00 Classificado 

4 LILIANE LIMA DA SILVA 7,33 8,42 15,75 Classificado 

5 HELIOMAR GOMES DE SOUSA 7,17 8,46 15,63 Classificado 

6 
ALESSANDRA ANANDA SOUZA DE 

OLIVEIRA 
5,00 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

7 TATIANA CEZARIO NOGUEIRA 4,83 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

8 TATIANE FELICIO TEIXEIRA 4,67 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

9 IRANILDE BARBOS DOS SANTOS 4,50 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 02 /2021. 
5

 

 

10 EFERSON DIEGO CAXIADO BELIDO 4,33 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

11 ISABELA MARIA ALMEIDA LIMA 4,00 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

12 BRENO BARBOSA BORGES Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

13 ELIS SOUTO NOVAES Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

14 EULLIR DA SILVA BENTO Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

 

Quadro 12 - Gestão Territorial Indígena - Agroecologia/ Manejo animal 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 JOÃO LUIZ LOPES MONTEIRO NETO 7,46 10,00 17,46 Aprovado/Classificado 

2 SIMONE DE FREITAS CHACON 9,00 7,86 16,86 Classificado 

3 LEONARDO BRECKENFELD DE LIMA 7,76 8,23 15,99 Classificado 

4 IOLANDA BORGES MARTINS 5,63 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

5 CLARA FRANCY DA COSTA BACKSMANN Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

6 DEBORA STRUCKER Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

7 RAIOVANE ARAÚJO MONTENEGRO Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

8 ROSIMERY MENEZES FRISSO Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

 

Quadro 13 – História 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 JOSÉ VICTOR DORNELLES MATTIONI 9,05 8,89 17,94 Aprovado/Classificado 

2 LAIANA PEREIRA DOS SANTOS 6,30 10,00 16,30 Aprovado/Classificado 

3 MARIA LUIZA GALLE LOPEDOTE 8,65 7,32 15,97 Classificado 

4 REGINA ALMEIDA CORREA 6,85 8,94 15,79 Classificado 

5 GICEANE MORAES DA SILVA 7,50 7,60 15,10 Classificado 

6 FRANCISCA CLEIDE SOUSA DA CONCEIÇÃO 4,95 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

7 JOSÉ BONIFÁCIO DE ANDRADE LIMA 4,30 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

8 MARIÁ BATALHA CARVALHO MACHADO 4,25 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

9 CLEUDIMAR ARAUJO CONCEIÇÃO 4,15 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

10 EMANUEL DE ARAÚJO RABELO 4,10 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

11 GEORGE BRENDOM PEREIRA DOS SANTOS 4,05 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

12 VANESSA MIDLER DOS SANTOS PAIVA 3,65 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

13 ANTONIA LIDIANE COSTA 3,20 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

14 FRANCISCO MARCOS MENDES NOGUEIRA 2,85 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

15 FELIPE AUGUSTO DOS SANTOS VAZ Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

16 ISADORA ALVES DE ALMEIDA Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

17 KELTON LIMA MONTEIRO MENDES Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

18 RENNERYS SIQUEIRA SILVA Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

 

Quadro 14 - Matemática 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 STEPHEN ROOSEVELT BARRETO SOARES 8,67 10,00 18,67 Aprovado/Classificado 

2 ADJAIRON DA SILVA COELHO 7,17 8,40 15,57 Aprovado/Classificado 

3 FELIPE GOMES DA SILVA 6,33 8,10 14,43 Aprovado/Classificado 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 02 /2021. 
6

 

 

4 LUIZ FELIPE MARTINS NASCIMENTO 5,42 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

5 JORGE LUIZ MORAES CRAVO 4,92 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

6 DANIEL HONORATO DA SILVA 4,17 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

7 ALEX RIBEIRO DA SILVA 3,58 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

8 ROMULO SILVA DE ARAUJO 3,50 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

9 GIOVANA FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA 2,17 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

10 IRISDALVA BARBOSA MENDES Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

 

Quadro 15 - Educação Matemática 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 ROBSON CARLOS DA SILVA 6,40 10,00 16,40 Aprovado/Classificado 

 

Quadro 16 – Música 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 EMERSON SOUZA DA COSTA 6,75 10,00 16,75 Aprovado/Classificado 

2 ALEXANDRE ALVES SILVA 6,00 9,00 15,00 Classificado 

3 
BIANCA FERREIRA DA SILVA GONÇALVES 
LEANDRO 

Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

 

Quadro 17 – Psicologia - Entrevista Psicológica, Psicopatologia, Avaliação Psicológica, 

Psicodiagnóstico e Psicologia do Desenvolvimento. 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 CAROLINA DE FARIA OLIVEIRA 6,17 10,00 16,17 Aprovado/Classificado 

2 ALESSANDRA CABRAL DA MOTA 6,60 9,52 16,12 Aprovado/Classificado 

3 GABRIELE THAIS ALMEIDA MENDES  6,30 9,60 15,90 Classificado 

4 FERNANDA TAMIRIS PEREIRA DE SOUZA 6,56 0,00 6,56 Classificado 

5 INAÉ ALVES RAMOS MENDES 4,43 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

6 VALDECIR GOMES DA SILVA 3,70 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

7 ALINE ROSANA GONZAGA DA SILVA Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

8 CAMILA CRISTINA VASCONCELOS DIAS Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

9 CESAR ANTONIO FABIAN RAMIREZ Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

10 CRISTIANE DA SILVA NASCIMENTO Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

 

Quadro 18 – Psicologia - Processos Psicológicos Básicos, Psicologia da Aprendizagem, 

Psicologia Experimental, Pesquisa em Psicologia (Método Quantitativo) e Avaliação 

Psicológica. 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 IZADORA PEREIRA RODRIGUES 6,23 10,00 16,23 Aprovado/Classificado 

2 VIOLETADELYSSANTANADECASTRO 6,20 0,00 6,20 Aprovado/Classificado 

3 SANDRA CAVALCANTE CRUZ 3,90 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

 

 

 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 02 /2021. 
7

 

 

Quadro 19 – Psicologia - Ética, Filosofia, Sociologia, Antropologia e Fundamentos em 

Políticas Públicas. 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 AURICELY ALINE PEREIRA SILVA 5,33 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

2 ELLIE CRISTINA SILVA RIBEIRO 5,33 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

3 
BIANCA KAROLINE DA SILVA PIZZANO 

BELTRAN 
4,86 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

4 
RAIMUNDA ELISANGELA PANTOJA 
MENDES 

4,30 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

5 WELLEN CRYSTINE LIMA PEIXOTO BORGES 2,50 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

6 FERNANDA SILVEIRA CORREA Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

 

Quadro 20 – Psicologia - Psicologia - História da Psicologia, Teorias da Personalidade, 

Orientação Profissional, Psicologia Jurídica e Políticas Públicas em Saúde. 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 JOÃO PAULO ROBERTI JUNIOR 7,26 10,00 17,26 Aprovado/Classificado 

2 GISELE GARCIA DE SOUZA LIRIO 7,50 6,16 13,66 Classificado 

 

Quadro 21 – Colégio de Aplicação – Química 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 JONKÁCIO ALMEIDA DE MELO 8,70 10,00 18,70 Aprovado/Classificado 

2 FELIPE SILVA PORTO 6,10 8,94 15,04 Classificado 

3 PALOMA MOTA MATEUS DE SOUSA 6,30 8,69 14,99 Classificado 

4 KAROL SAND DOS SANTOS NUNES 6,10 8,84 14,94 Classificado 

5 WILLIAM LIMA DOS ANJOS 4,90 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

6 DANIELE ALMEIDA TAVARES 3,10 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

7 IONE NEVES CUNHA 2,10 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

8 GEANMI ANASTÁCIO PEREIRA 1,70 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

9 MACELO LAIAN DE ANDRADE Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

 

Quadro 22 – Colégio de Aplicação - Língua Portuguesa 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 
VERIDIANA VELEDA PEREIRA 

SCHLOTFELDT 
6,50 10,00 16,50 Aprovado/Classificado 

2 ALINE DE MELLO SOARES 6,66 9,59 16,25 Classificado 

3 LUIZA YASMIM SILVA GARCIA 3,30 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

4 ALINE MONTEIRO DE MACEDO LIRA 0,00 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

5 ELESSANDRA LIRA DE SOUZA CASTRO Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

 

Quadro 23 – Colégio de Aplicação – Artes Visuais 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 RHAFAEL PORTO RIBEIRO 6,16 10,00 16,16 Aprovado/Classificado 

2 DENIS RODRIGUES MOTA 6,30 8,31 14,61 Classificado 

 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 02 /2021. 
8

 

 

 

 

 

Quadro 24 – Medicina Veterinária- Clínica Médica 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 TAYNARA DA SILVA LIMA 6,20 10,00 16,20 Aprovado/Classificado 

 

Quadro 25 – Medicina Veterinária - Anatomia e Anestesiologia Veterinária 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 DANIEL DOURADO GUERRA SEGUNDO 7,50 10,00 17,50 Aprovado/Classificado 

 

Quadro 26 – Zootecnia 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 LUANDA RÊGO DE LIMA 7,76 10,00 17,76 Aprovado/Classificado 

2 ROSIMERY MENEZES FRISSO 8,23 6,72 14,95 Classificado 

3 JOSE WILKER LEAL CASTRO 7,36 6,75 14,11 Classificado 

4 RONNIE COELHO DE ANDRADE 5,20 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

5 DIEGO SOUZA PANTOJA 4,76 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

6 EPIFANIA EMANUELA DE MACEDO ROCHA Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

7 VALDIRENE MELO BRITO Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

 

Quadro 27 – LEDUCARR – Letras 

ORD NOME P.ESCRITA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 JOCIANE GOMES DE OLIVEIRA 10,00 10,00 20,00 Aprovado/Classificado 

2 RAFAELA PORTELA BEZERRA 9,00 8,68 17,68 Classificado 

3 THAYGRA MANOELLY SILVA DE PINHO 6,00 9,59 15,59 Classificado 

4 SILVANA DOS SANTOS DA SILVA 5,16 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

5 OZAMAR SANTOS CORRÊA 4,50 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

6 ELISANGELA DIAS BARBOSA 4,00 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

7 
MARIANA ALCANTARA VILARINHO DE 

ANDRADE 
3,66 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

8 NUBIA SILVA DE OLIVEIRA 2,50 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

9 ANTÔNIA SANTOS AGRELLA 1,00 - - Eliminado conforme item 7.2.14. 

10 ADINEIA VIRIATO DE OLIVEIRA Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

11 LAURA UCHÔA NATTRODT Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

12 TÂMARA ROSA SILVA VIEGAS Faltou - - Eliminado conforme item 7.10.a. 

 

 

O candidatos poderão solicitar até o dia 18/02/2021, até as 12h:00min (horário oficial de Roraima), 

cópias da sua Prova Escrita, e os espelhos de pontuação da Prova Escrita e Curricular pelo e-mail: 

cesc@ufrr.br, indicando no assunto o numero do edital e nome do candidato. O candidato deve 

anexar copia do RG para efetuar a solicitação. Solicitações sem o envio do RG ou fora do prazo 

não serão atendidas. 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 02 /2021. 
9

 

 

Os recursos, devidamente fundamentados e instruídos, deverão ser encaminhados (assinados e 

digitalizados em formato PDF em arquivo único) para www.concursos.ufrr.br – na opção 

“Editais” – “Recurso”. Os Recursos em desacordo com item 8 e seus subitens do Edital 31/2020-

PROGESP não serão analisados. 

 

Prazo para interposição dos recursos: do dia 19 até 22/02/2021. 

Resultado dos Recursos: 26/02/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(Assinado digitalmente em 15/02/2021 19:32 ) 

 DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA 

 PRO-REITOR 

 3141586 
 

 

 

 

 

 

 Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu número: 59, 

ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 15/02/2021 e o código de verificação: d84e987283 


